



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

14 grudnia 2021 r.

Nauka

Harmonogram konkursów NCBR w 2022 roku

Na stronach Narodowego Centrum Badań i Rozwoju pojawił się [harmonogram konkursów](#), które mają zostać ogłoszone w przyszłym roku. Na liście znalazły się m.in. kolejne edycje programów Infostrateg oraz Gospostrateg, CuBR oraz Lider. Warto również zapoznać się z szeroką ofertą programów międzynarodowych. Wprawdzie alokacja środków akurat w tych projektach nie jest zbyt duża (nie przekracza 1 mln euro na jeden konkurs) to jednak różnorodność tematyczna sprawia, że każdy z nas może znaleźć coś dla siebie, a potencjalna konkurencja (w skali kraju) może nie być zbyt duża.

Znajdź partnera do projektu Horyzont Europa

Krajowy Punkt Kontaktowy przygotował ciekawą [platformę](#) umożliwiającą nawiązanie bezpośredniego kontaktu z potencjalnymi partnerami naukowymi z Europy, w celu zbudowania konsorcjum naukowego lub dołączenia do już istniejącej grupy.

Ponadto, naukowcy zainteresowani udziałem w konkursach programu Horyzont Europa mogą publikować na ww. stronie swoje profile i planować spotkania indywidualne za pośrednictwem platformy B2Match.

Warto pamiętać, że na naszej stronie [Nauka – Otwarte konkursy](#), opublikowano szereg aktualnie otwartych naborów wniosków w konkursach europejskich, które powinny znaleźć się w orbicie naszego zainteresowania.

Times Higher Education

W związku z rejestracją naszej Uczelni w systemie rankingowym Times Higher Education, niektórzy z Państwa mogą w ciągu najbliższych trzech miesięcy otrzymać zapytanie ankietowe z adresu e-mail profilerankings@ti-meshighereducationemail.com.

Badanie to ma na celu zmapowanie ośrodków naukowych o najlepszej reputacji akademickiej (pod kątem nauki i edukacji) w oczach społeczności badaczy zajmujących się różnymi dziedzinami badań naukowych.

Będziemy zatem wdzięczni za zwrócenie w tym czasie uwagi na przychodzącą pocztę elektroniczną (także folder spam) i poświęcenie 10 minut na wypełnienie ankiety, jeżeli otrzymają Państwo zaproszenie do udziału w tym badaniu. Co szczególnie ważne, stopień zwrotu naszych ankiet również jest brany pod uwagę w ustalaniu miejsca naszego Uniwersytetu w rankingu.

Więcej informacji o samym rankingu mogą Państwo znaleźć [tutaj](#).

Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o nauce

Przypominamy, że już **16 grudnia** (czwartek) o godz. **12.00** społeczność naszego Uniwersytetu będzie mogła się spotkać na Teamsie z prof. Michałem Nowickim - Prorektorem ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą.

Spotkanie ma charakter otwarty i dotyczy szeroko pojętych spraw naukowych w naszej Uczelni.

Osoby zainteresowane mogą (choć nie muszą) - przed udziałem w spotkaniu - zadać pytanie/pytania, korzystając z całkowicie anonimowego formularza (dostępnego pod tym [linkiem](#)).

Link do spotkania w dniu 16 grudnia dostępny jest [tutaj](#).

Nagrody i stypendia

Stypendium Ministra Nauki dla wybitnych młodych naukowców

Konkurs ten jest przeznaczony dla doktorantów oraz nauczycieli akademickich nie posiadających stopnia naukowego doktora lub nauczycieli akademickich, którzy posiadają stopień naukowy doktora, ale od uzyskania którego nie upłynęło więcej niż 7 lat.

Stypendium może być przyznane maksymalnie na okres nie dłuższy niż **3 lata**.

Maksymalna wysokość finansowania nie może przekroczyć **5390 zł miesięcznie**.

Więcej informacji o naborze wniosków na naszej stronie [Otwarte Konkursy](#) oraz [stronach Ministerstwa](#).

Termin składania aplikacji upływa z dniem **31 grudnia 2021 r.**

Nagroda im. Artura Rojszczaka

Nagroda im. Artura Rojszczaka jest przyznawana przez Klub Stypendystów Fundacji na rzecz Nauki Polskiej młodym doktorom (do 5 lat po otrzymaniu doktoratu), którzy poza wybitnymi osiągnięciami naukowymi wyróżniają się **humanistyczną postawą, szerokimi horyzontami, umiejętnością przełamania barier** i przekraczania ram wąskich specjalizacji naukowych.

W myśl regulaminu, kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać wyłącznie członkowie Klubu na podstawie informacji własnych i przekazanych im przez środowisko naukowe.

Wysokość nagrody wynosi **5000 zł netto**. Termin składania zgłoszeń upływa z dniem **31 stycznia 2022 r.**

Autonominacje nie są możliwe. Więcej o konkursie [tutaj](#).

Stypendia dla doktorantów z obszaru biomedycyny

Boehringer Ingelheim Fonds ogłosiła konkurs dla doktorantów, w ramach którego można uzyskać stypendium trwające od 2 do 3,5 roku w dowolnym ośrodku naukowym na świecie. Program jest zaadresowany do wybitnych młodych naukowców, którzy zamierzają zrealizować ambitny projekt badawczy w zakresie podstawowych badań biomedycznych. W ocenie wniosku pod uwagę brany jest dotychczasowy dorobek naukowy doktoranta, poziom naukowy projektu badawczego, a także ranga goszczącego laboratorium. Oprócz miesięcznego stypendium, Fundacja oferuje swoim laureatom dostęp do licznych seminariów oraz zwrot kosztów podróży.

Nabór aplikacji jest prowadzony do dnia **1 lutego 2022 r.** Więcej o programie pod tym [linkiem](#).

Program BioLAB szansą na przyspieszenie rozwoju naukowego

Program [BioLAB](#) to roczny, płatny staż badawczy dla studentów i studentek nauk biologicznych, medycznych i pokrewnych oferowany przez cztery amerykańskie instytucje naukowe: University of Chicago, University of Virginia, University of Texas Southwestern Medical Center oraz Oklahoma Medical Research Foundation. Program finansowany jest przez Polsko-Amerykańską Komisję Fulbrighta.

Podczas stażu studenci i studentki prowadzą samodzielne badania w nowoczesnych laboratoriach pod opieką doświadczonych mentorów i menterek.

Nabór wniosków w tegorocznej edycji programu kończy się **1 lutego 2022 r.**

Więcej o programie na naszej stronie [Otwarte Konkursy](#) oraz na stronie [Komisji Fulbrighta](#).

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)